ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.06.2016

№ 106-р
с. Цингалы
О проведении месячника

безопасности на водных объектах

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории сельского поселения Цингалы в летний период 2016 года:

1.  Провести на территории сельского поселения в период с 06 июня по 25 августа 2016 года месячник безопасности людей на водных объектах.

2. Разработать и утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения (приложение 1).

3. Специалисту 1 категории Зоркальцевой М.В. сообщать в муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты» по телефону/факсу 35-27-97 (круглосуточно) обо всех несчастных случаях, произошедших на водных объектах, по установленной форме (приложение 2).

4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в разделе «сельские поселения» в подразделе «СП Цингалы».
 5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

 Глава сельского поселения

   А.И.Козлов

Приложение 1

к распоряжению администрации

сельского поселения Цингалы

от 06.06.2016 № 106-р

План мероприятий

по проведению месячника безопасности людей на водных объектах

на территории сельского поселения Цингалы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ администрации сельского поселения вопросы обеспечения безопасности на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника безопасности на водных объектах
	до 10.06.2016
	КЧС и ОПБ администрации сельского поселения

	2.
	Организовать агитационно-пропагандистскую работу по разъяснению населению правил поведения на воде, безопасности при купании, правил пользования маломерными судами
	постоянно в летний период
	глава сельского поселения, специалист 1 категории

	3.
	Провести работу по определению зон отдыха и возможного купания людей на территории сельского поселения
	до 10.06.2016
	глава сельского поселения

	4.
	Создать общественные спасательные посты в необорудованных местах массового отдыха населения
	до 10.06.2016
	глава сельского поселения

	5.
	Определить опасные для купания места, установить аншлаги о запрете купания в данных местах
	до 10.06.2016
	глава сельского поселения

	6.
	Разместить в местах массового пребывания людей информацию о мерах безопасности на водных объектах
	до 10.06.2016
	глава сельского поселения

	7.
	Размещать на официальном сайте администрации сельского поселения информационные материалы (видеоролики, текстовые сообщения) о правилах поведения

на воде и оказания первой помощи пострадавшим, количестве происшествий, гибели людей, количестве спасенных на водных объектах, местах, оборудованных для отдыха на воде, запрещенных местах купания
	постоянно в летний период
	глава сельского поселения

	8.
	Организовать патрулирование совместно с представителями правоохранительных органов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах сельского поселения
	в период проведения месячника
	глава сельского поселения, участковый уполномоченный полиции

	9.
	Освещать на информационных стендах мероприятия, проводимые в ходе месячника безопасности на водных объектах
	еженедельно в период проведения месячника
	глава сельского поселения, специалист 1 категории

	10.
	По окончании месячника безопасности на водных объектах проанализировать, подвести итоги работы на заседании КЧС и ОПБ, информацию направить в МКУ Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»
	до

25.08.2016
	глава сельского поселения, специалист 1 категории

                                                                                                      Приложение 2

к распоряжению администрации

сельского поселения Цингалы

от 06.06.2016 № 106-р

Донесение

об обеспечении безопасности отдыха людей на водных объектах в летний период

в сельском поселении Цингалы

по состоянию на________________ 2016
	Количество пляжей и мест массового отдыха, на водных объектах, разрешенных к использованию с начала купального сезона
	Количество пляжей в детских оздоровительных упреждениях, разрешенных к использованию с начала купального сезона
	Установлено знаков «Купание запрещено», информационных стендов
	Создано мобильных подразделений (постов)
	Составлено протоколов по статьям 19, 20  Закона  от 11.06.2010 № 102-оз
	Количество погибших людей на пляжах и  в местах массового отдыха с начала  купального сезона
	Количество выступлений по ТВ, радио / количество публикаций в СМИ

	всего
	в т.ч. детей
	количество выступлений
	количество публикаций